
EMILIO CHACÓN
9.22 kW 27 de Marzo de 2025

1D null

1,755 kWh $ 6,587

15 2,319 kWh $64

99.03 % BIMESTRE $ 6,523

$39,520.00 MXN $383.00 MXN $39,137.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 615 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta Paneles adicionales27 de Marzo de 2025 11 de Abril de 2025

20250400

EMILIO CHACÓN  

15 Canadian Solar N-type Bifacial 615W $ 2775.773 $ 41,636.60

1 Growatt Inverter 8 kW $ 16808.43 $ 16,808.43

15 ESTRUCTURA $ 1341.178 $ 20,117.67

15 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $ 17,250.00

15 MATERIAL ELÉCTRICO $ 3145.82 $ 47,187.30

Subtotal $ 143,000.00

TOTAL (MXN) $ 143,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $143,000.00
Enganche: $114,400.00
Saldo al final de la instalación: $28,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,520.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 39,137.00 $ 39,137.00 $ -103,863.00

2 $ 40,705.60 $ 394.49 $ 0.00 $ 40,311.11 $ 40,311.11 $ -63,551.89

3 $ 41,926.77 $ 406.32 $ 0.00 $ 41,520.44 $ 41,520.44 $ -22,031.45

4 $ 43,184.57 $ 418.51 $ 0.00 $ 42,766.06 $ 42,766.06 $ 20,734.61

5 $ 44,480.11 $ 431.07 $ 0.00 $ 44,049.04 $ 44,049.04 $ 64,783.65

6 $ 45,814.51 $ 444.00 $ 0.00 $ 45,370.51 $ 45,370.51 $ 110,154.16

7 $ 47,188.95 $ 457.32 $ 0.00 $ 46,731.62 $ 46,731.62 $ 156,885.78

8 $ 48,604.62 $ 471.04 $ 0.00 $ 48,133.57 $ 48,133.57 $ 205,019.36

9 $ 50,062.75 $ 485.17 $ 0.00 $ 49,577.58 $ 49,577.58 $ 254,596.94

10 $ 51,564.64 $ 499.73 $ 0.00 $ 51,064.91 $ 51,064.91 $ 305,661.84

11 $ 53,111.58 $ 514.72 $ 0.00 $ 52,596.86 $ 52,596.86 $ 358,258.70

12 $ 54,704.92 $ 530.16 $ 0.00 $ 54,174.76 $ 54,174.76 $ 412,433.46

13 $ 56,346.07 $ 546.07 $ 0.00 $ 55,800.00 $ 55,800.00 $ 468,233.46

14 $ 58,036.45 $ 562.45 $ 0.00 $ 57,474.00 $ 57,474.00 $ 525,707.47

15 $ 59,777.55 $ 579.32 $ 0.00 $ 59,198.22 $ 59,198.22 $ 584,905.69

16 $ 61,570.87 $ 596.70 $ 0.00 $ 60,974.17 $ 60,974.17 $ 645,879.86

17 $ 63,418.00 $ 614.60 $ 0.00 $ 62,803.40 $ 62,803.40 $ 708,683.26

18 $ 65,320.54 $ 633.04 $ 0.00 $ 64,687.50 $ 64,687.50 $ 773,370.76

19 $ 67,280.15 $ 652.03 $ 0.00 $ 66,628.12 $ 66,628.12 $ 839,998.88

20 $ 69,298.56 $ 671.59 $ 0.00 $ 68,626.97 $ 68,626.97 $ 908,625.85

21 $ 71,377.52 $ 691.74 $ 0.00 $ 70,685.78 $ 70,685.78 $ 979,311.62

22 $ 73,518.84 $ 712.49 $ 0.00 $ 72,806.35 $ 72,806.35 $ 1,052,117.97

23 $ 75,724.41 $ 733.87 $ 0.00 $ 74,990.54 $ 74,990.54 $ 1,127,108.51

24 $ 77,996.14 $ 755.88 $ 0.00 $ 77,240.26 $ 77,240.26 $ 1,204,348.76

25 $ 80,336.02 $ 778.56 $ 0.00 $ 79,557.46 $ 79,557.46 $ 1,283,906.23

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,294.7 2,795.2 2,791.9 2,953.5 2,572.0 2,346.1

Consumo actual 1,572.0 1,987.0 2,639.0 1,932.0 1,060.0 1,341.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


